
TECHNICKÝ JARMARK 

Dne 10. 11. 2017 se žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili vzdělávací akce 

zaměřené na výběr budoucí střední školy.  

Žáci navštívili SOU Uherský Brod, kde jim byly nejdříve předány patřičné 

informace o škole, oborech, které je zde možno studovat, vzdělávacích akcích, 

které škola pořádá, či o případném budoucím uplatnění absolventů školy. 

Dověděli se také, jaké možnosti dalšího vzdělání škola nabízí, kdy bude probíhat 

den otevřených dveří nebo s jakými firmami škola spolupracuje. Po úvodním 

slovu ředitele školy, byli žáci rozděleni do tří skupin. Každé skupiny se ujal jeden 

z učitelů školy a následovala prohlídka oborů. Žáci si prohlédli dílny 

automechaniků, pekárnu, dřevařskou dílnu, zázemí instalatérů, malířů, 

podlahářů aj. Zde jim byl vždy obor nejdříve představen, poté se dověděli, jaké 

procento uplatnění na trhu práce má daný obor. Všechny zaujalo především 

technické zázemí daných oborů, které si mohli na vlastní oči prohlédnout, čímž 

získali skvělou představu o příslušném oboru a profesi. Na závěr byl žákům 

představen nový čtyřletý maturitní obor chovatelství. V rámci něj nám byl 

předveden výcvik psů, který žáky velmi zaujal. 

Celá akce měla sloužit především k tomu, aby si žáci dovedli daný obor 

představit, aby získali potřebné informace o daných profesích a možnosti 

uplatnění. Snad se bude nyní žákům lépe rozhodovat, když budou za pár měsíců 

podávat přihlášky na své budoucí střední školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Denisa Kovářová 

 


